tillud ipfum re ipfa exequeremur fubditis noftris,
quod illis verbo & literis noftris promiferamus.
Proinde ex iftis caufis, omnibusq; rebus bene apud
Nos & cum matura deliberatione expenfis, poftula-
tionibus etiam omnium Ordinii Regni, in hoc Con-

ventu exiftentium , permoti : Omnia Jura, Statuta,
dona-

ai- : donationes, libertates, immunitates,con{vetudines,
te- & omnes alias literas , & Privilegia, quocung; te-
hm nore verborum confcripta, tam generalia totius Re-
ren goi , & domintorum ei adhzrentium, Spiritualia
on & S=zcularia,quam fpecialiter omnibus Statibus, &
m, perfonis, & locis,generaliter & fpecialiter nullis ex-
& ceptis, a Regibus, & Reginis, a Ducibus, Dominis,
1m ! & hzredibus,Regni Poloniz, & terrarum ejus, no-
19+ minatim vero a Regibus piz memoriz, Kafimiro
m-~ Magno, Ludovico Loyfz, Wladiflao proavo, Wla-
da- diflao antiquo patruo 4 Kafimiro avo , Joanne Al-
no- berto & Alexandro patruis, necnon Sereniflimo Si-
- gifmundo Rege parente noftro, antecefloribus no-
de- ftris , jufta & legitima , jufteque & legitimé datas
po- & donatas, datag; ‘& donata ( que quidem ejus
am valoris habere volumus, perindeacfihic, de ver-
it bo ad verbum inferta fuiflent ) ita prout ipfa in fe
aite fonant , nihil eis diminuendo vel detrahendo, reno-
gu- vare, confirmare, approbare, ratificare decrevimus:
unc prout przientibus literis noftris renovamus, confir«
per mamus, approbamus, & ratificamus : necnon firma,
et durabilia , certa, J{xvxolata, & immutabilia habere
alie volumus , tempo‘rzbus pf:rpctuis. Et pollicemur
ac, v:_:rbo noih’g Regz.o , & fub onere Iurisjurangiiper
4 Nos praftiti, obligamus nos: quia hzc omnia fu-
=~ pradifta Jura, immunitates,libertates, donationes,
yud Privilegia, & literas, per anteceflores noftros piz
alae memoriz, & nominatim per Sereniffimum Regem
b parentem noftrum , legitim& & jufte datas & exhi-
ita, D3 bitas,

na-
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bitas , firmiter & inviolabiliter tenere, & juxtaca
fubditos noftros omnium ordinum, tam ge:
omnes, quam Ipecialiter fingulos, unumquéy; con.
fervabimus : & omnibus tenere, & confervare mag.
dabimus, temporibus perperuis, & id, quod illis
contrarium fuerit, ned; ipfi faciemus , neque alijs
facere permittemus.  Quod fialiquando evenirer ,
ut vel per Nos, vel quempiam alium, iftis ipfis Ju-
ribus, Statutis, donationibuys, Privilegijs,literis, im-
munitatibus, & libertatibus, aliquid ejusmodi fieret
contrarium : vel {i illis derogare,eafldemvé per Nof:
metipfos abrogare, aliqua re vellemus : extunc o-
mne illud nihil firmitatis, neq; ponderis habere de-
bet, fed omneillud , vigore 1ftius Conventus, ni-
hili & caflum intelligi debet, prout & Nos hoc
ipfum annihilamus, & caffamus,& nihili efle inve-
nimus, prefentibus noftris literis, temporibus per-
petuis. Sed quia & non exiguo tempore, in muyl-
tis rebus, contra hec ipfa Jura, Privilegia , immuy-
nitates Regni, exceflum & illis detritum eft , poftu-
lantibus Nuncijs Nobilitatis, & confilioc Confilia-

riorum Regni noftri ad hoc accedente , vifum eft
nobis neceflarium , ut hoc ipfum , pro eo ac debe-
mus, atq; obligati fumus , hicin ifto Conventu re-
formaremus , & ad priorem conditionem , feu in-
tegritatem reftitueremus, ac reduceremus, & in
debitam executionem reponeremus.
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Conflirutio Sigifmundr Augnfti Cra-
| covie conifra bereticos, Anno D. 1550.

EN Nomine Domini Amen. Ad perpetuam rei
memeriam. Quonid humana omnia vana funt, &
inutilia prorfus , nifi legibus Divinis , earumd; me-
tu ac obfervatione, in Officio retineantur » & Reli-
gionis imprimis integritate obferventur. Proinde
Nos Sigifmundus Auguftus, DEI gratid Rex Polo-
nize, Magnus Dux Lithvaniz , nec non Terrarum
Cracovienfis , Sandomirienfis , Siradiz, Lanciciz,
Cujaviz , Rufliz totius , Prufliz » Mafoviz, Samg-
gitiz, Culs-r;e:niis,Eibingenﬁs , Pomeraniz &c. &c¢.
Dominus & Heres. Manifefum s & confiflum
efic volumus, univerfis & fingulis, quorum intereft,
aut gquomodolibet , interefle poterit. Quia ctim
ex noftris utriusq; ftaths Confiliarijs intelleximus,
varias in Regno Noftro paffim pullulare hzrefes ,
novaq; in Religione dogmata, & ritus, non folum
adferri huc aliunde, verQl infticui. Nos veftigijs Ma-
jorum noftrorum infiftentes, quorum pracipua cu.
13, & fludium fuit femper,facrofan@&am fidem Chri.
ftianam biopagare, & adaugere, ac ompem occa-
f:o.:";c.m excitandi inter {ubditos 'noftrog diffidij , &
omnis in Republica perturbationis, quz diffenfio-

Bisin Religione, indubitatus folet efle comes, am.
putare,

putare, idg; primum ad officium Regum, & Prin-
cipum , pertinere exiftimantes ; noftris hifce literis
teftatum facimus, & pollicemur. Nos pro Noftra
pietate, & erga rem Chriftianam , at§; Ecclefiafti-
cam, ftudio & amore,unitate imprimis di¢tz Eccle-
fiz,fideiq; Chriftianz Catholice, & Apoftolicz,fin-
ceritat€, quam fan&ta Romana confitetur Ecclefia,
& quam Majores noftri, jam inde ab initio {ufcipi-
entes, ad hzc ulqué tempora,conftantiflime profefli
funt, fimiliter profeffuros , & integré ac inviolaté
pro viribus noftris,ubig; in Regno,ac Dominijs no-
ftris confervaturos: Hoftes gjus,non folim Ethni-
cos, qui & Chriftiano nomine, ¢x profeflo alienos
fe efle volunt ; fed etiam Hzreticos, qui fub fpecie
Chriftiani nominis , & falfa DEI ulurpatione, o-
mnem prorfus Chriftianam dotrinam tollunt, ever-
tunt, fed? alienos efle teftantur ab ea fide, atq; reli~’
gione, quam inde ab Apoftolis traditam in hzcusq;
tempora, Sané&a Romana , ac univerfalis profitetur
Ecclefia , propugnaturos, & a Regno noftro pro-
pulfaturos ; in confilium feu Senatum noftrum Re-
gium, eos, qui aliqua hzrefi effent infe&ti, quod
quidem nos {ciamus , nunquam admifluros, digni-
tates nullas,aut Prefeuras eis commiffuros, imo ,
fiquiad nos delati fuerint,effeturos D.O.M.Aufpi-
ce,ut ftatuta Regni noftri,contra eos extendantur,&
fumma diligentid executioni mandentur; femper in-
glorij,infames,extorres,& exulesa Patria, permane-
antnifi ad gremium Sanctz Matris Ecclefiz redire,